
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 26 
декабря 2015 года № 689 "Об утверждении Правил конвоирования задержанных и лиц, 
заключенных под стражу, оперативно-следственными подразделениями органов по 
финансовому мониторингу (служба экономических расследований)"

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу 
от 24 ноября 2025 года № 14. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 25 ноября 2025 года № 37462
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 26 декабря 2015 приказ
года № 689 "Об утверждении Правил конвоирования задержанных и лиц, заключенных
под стражу, оперативно-следственными подразделениями органов по финансовому 
мониторингу (служба экономических расследований)" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12756) следующие 
изменения:
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не заголовок
меняется;
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с пунктом 4  Закона Республики Казахстан "О статьи 15
правоохранительной службе" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  конвоирования задержанных и лиц, заключенных под стражу, Правилах
оперативно-следственными подразделениями органов по финансовому мониторингу (
служба экономических расследований), утвержденных указанным приказом:
      часть четвертую  изложить в следующей редакции:пункта 60
      "Маршрут конвоирования согласовывается с органами внутренних дел на 
транспорте.".
      2. Оперативному департаменту Агентства Республики Казахстан по финансовому 
мониторингу в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсах Агентства Республики 
Казахстан по финансовому мониторингу.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Агентства
Республики Казахстан Ж. Элиманов



по финансовому мониторингу

      "СОГЛАСОВАН"
Генеральная прокуратура
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


